[image: image1.png]&

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Петровского сельского поселения

Приозерского муниципального района

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2024 года                                                                                                                             № 19
	Об индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-фз от 06.10.2003г., Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в РФ», Федеральным законом от 28.12.2013г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Областным законом от 11.03.2008г.           № 14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской  области», Областным законом от 25.11.2002г. № 52-оз «О доплате к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Ленинградской области категории «А», государственные должности Ленинградской области и высшие должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области» на основании п.3 ст. 5 решения Совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 декабря 2024г. № 15 «О бюджете Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить размер пенсии за выслугу лет муниципальному служащему Индейкиной Надежде Ивановне, замещавшей муниципальную должность специалиста I категории администрации муниципального образования Петровского сельского поселения с 01 января 2025 года с учетом индексации в размере 1,15 в сумме 9 355 (девять тысяч триста пятьдесят пять) рублей 11 копеек.
2. Сектору экономики и финансов администрации Петровского сельского поселения производить выплату пенсии за выслугу лет муниципальному служащему Индейкиной Н.И. из бюджета Петровского сельского поселения в пределах установленных размеров.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации, на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровскоесп.рф.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.

Глава
Петровского сельского поселения
                              И.Г. Пьянкова
Исп.: Гермонина Н.Н.
Тел.:8 (813-79) 66-132
Разослано: дело – 1, СД – 1, Прокуратура – 1, КФ – 1, СЭФ -1